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Vragen

1. De vrijwilligers die in Hoogmade het onderhoud van de begraafplaats bij de katholieke 
kerk doen hebben aangegeven dat ze bereid zijn om het onderhoud te willen doen bij het 
katholieke gedeelte van de openbare begraafplaats Woubrugge. Kan het college 
aangeven waarom ze hier negatief op gereageerd heeft?

Antwoord
Er hebben recent gesprekken met de kerk in Hoogmade plaatsgevonden over het katholieke 
deel van de begraafplaats in Woubrugge (vakken 22 en 23). Met het kerkbestuur zijn eerste 
afspraken gemaakt over de rol die zij kunnen vervullen in het onderhoud van deze 2 vakken. 

2. Klopt het dat bij de begraafplaatsen in Leimuiden en Rijnsaterwoude het onderhoud ook 
wordt gedaan door vrijwilligers van de kerk?

Antwoord
In Leimuiden en in Rijnsaterwoude doet de gemeente het onderhoud op de begraafplaatsen. 
Wel doet de kerk in Leimuiden werkzaamheden aan de tuin en heg bij de begraafplaats.
 

3. Wat is de argumentatie van het college waarom de kerken van Woubrugge niet actief 
worden benaderd om ook vrijwilligers te benaderen voor onderhoud van de 
begraafplaats?

Antwoord
In het verleden hebben gesprekken plaatsgevonden met de kerk in Woubrugge over een 
mogelijke rol die zij kunnen spelen in het beheer en onderhoud op deze begraafplaats. 
Daaruit bleek dat de kerk hier geen rol voor zichzelf zag. Gezien de druk op vrijwilligers 
vandaag de dag is de verwachting dat dit richting de korte toekomst ongewijzigd blijft. Mocht 
de kerk in de toekomst toch een bijdrage willen leveren aan het onderhoud op de 
begraafplaats in Woubrugge, dan staan wij er uiteraard voor open om hierover met hen het 
gesprek aan te gaan. 


